


Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL N° 02/2022 - RESULTADODA SELEÇÃODEGRUPOS E BANDASMUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO

NOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA - EDIÇÃO 2022. . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

PORTARIA Nº. 70/2022 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, considerando a necessidade do provimento do cargo em 

virtude da obrigatoriedade Legal do Programa do Governo Federal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª DIANA COUTINHO DANTAS ANDRADE, para o 

cargo em comissão, de COORDENADORA PEDAGÓGICA DO 
FUNDAMENTAL I, padrão CC-V. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos a 14 de maio de 2022. 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2022. 

 

 

   José Ricardo Leal Requião 

          Prefeito Municipal 

 

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 71/2022  

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR o Sr. GILBERTO MOTA JÚNIOR do cargo em comissão, 

de COORDENADOR PEDAGÓGICO DAS ESCOLAS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, padrão CC-XIV. 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos a 07 de junho de 2022. 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2022. 

 

 

 

 

      José Ricardo Leal Requião 

          Prefeito Municipal 

 

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 72/2022  

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - NOMEAR o Sr. GILBERTO MOTA JÚNIOR para o cargo em 
comissão, de VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE 5° a 8° SÉRIE, COM NÍVEL 
SUPERIOR, COM MAIS DE 501 ALUNOS, padrão CC-XVII.  
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos a 07 de junho de 2022. 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2022. 

 

 

 

 

      José Ricardo Leal Requião 

          Prefeito Municipal 

 

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

PORTARIA Nº. 73/2022 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. CRISTIANE DOS ANJOS SILVA NERIS, do cargo 

em comissão de DIRETORA DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 

padrão CC-XIX. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

                     Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2022. 
 
 
 
 

      José Ricardo Leal Requião 
          Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

PORTARIA Nº. 74/2022 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. CRISTIANE DOS ANJOS SILVA NERIS, para o 

cargo em comissão de VICE-DIRETORA DE ESCOLA DAS SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, padrão CC-XLI. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

                     Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2022. 
 
 
 
 

      José Ricardo Leal Requião 
          Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº. 75/2022 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. MARCÍLIO SANTOS GONÇALVES REQUIÃO, para 

o cargo em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
padrão CC-XIX. 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2022. 
 
 
 
 

      José Ricardo Leal Requião 
          Prefeito Municipal 

 

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



REPÚBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

EDITAL N° 02/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO DE GRUPOS E BANDAS MUSICAIS PARA
APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL

CALMON/BA - EDIÇÃO 2022.

O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON - BAHIA,  por intermédio  da Comissão
Julgadora da Seleção de Bandas, designados pelo Decreto nº. 33/2022 de 25 de abril de
2022,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  Cultura  e  Esporte,  consoante
atribuições que lhe confere, com vistas ao atendimento dos termos do Art. 25, inciso III
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público a  RESULTADO FINAL
DA SELEÇÃO DE ARTISTAS, GRUPOS E BANDAS MUSICAIS DE FORRÓ
PARA  APRESENTAÇÃO  NOS  FESTEJOS  JUNINOS  DE  MIGUEL
CALMON/BA -  EDIÇÃO  2022,  em  Miguel  Calmon,  conforme  objeto  e  demais
indicações.

Categoria (A) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para
apresentação  nos  festejos  juninos  no  palco  principal  do  município  de  Miguel
Calmon/Ba edição 2022.

SELECIONADOS:

 EDNALDO ALVES DOS SANTOS CNPJ 27.813.466/0001-62
 WELLYGTON CARDOSO SUZART CNPJ 28.442.581/0001-30
 LUCAS SANTOS MIRANDA CPF 016.482.875-30 
 MARCLEIDE GOMES SILVA CNPJ 36.130.120/0001-50
 LUAN PEREIRA DA SILVA CNPJ 42.325.489/0001-11

Categoria (B) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para
apresentação no Galpão nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba edição
2022 Galpão do forró.

SELECIONADOS:

 NICANOR DA CRUZ SUZART CPF 081476.715-04
 MANOEL RAIMUNDO MAIA CPF 999.924.428-91
 NATANAEL BATISTA DA SILVA CPF 886.887.715-53

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –
Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 9

EDITAL N° 02/2022 - RESULTADODA SELEÇÃODE GRUPOS E BANDASMUSICAIS PARA
APRESENTAÇÃONOS FESTEJOS JUNINOS DOMUNICÍPIO DEMIGUEL CALMON/BA - EDIÇÃO 2022.

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 GEORGE DOS SANTOS ASSUNÇÃO CNPJ 43.161.634/0001-39

 DJAN ALMEIDA SANTIAGO CPF 073.333.645-00
 ARNACIO EVANGELISTA BARBOSA CPF 008.820.645-92
 ZELI DOS ANJOS SILVA CNPJ 11.594.251/0001-68
 CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS CPF 059.871.595-98
 ROGÉRIO DA SILVA SANTOS CPF 031.300.715-20

Categoria (C) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para
apresentação nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba edição 2022.

SELECIONADOS:

 EDSON PEREIRA DE SANTANA CNPJ 42.324.236.0001-73
 ELIANA SILVINA DOS SANTOS CNPJ 27.816.9991/0001-31

Categoria (D) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para
apresentação nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba edição 2022.

SELECIONADOS:

 LUAN PEREIRA DA SILVA CNPJ 42.325.489.0001-11
 JULIANA DOS SANTO SILVA CNPJ 46.129.280/0001-33
 MURILO LIMA SANTOS CPF 071.765.935-66

Categoria (E) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para
apresentação nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba edição 2022.

SELECIONADOS:

 WELLYGTON CARDOSO SUZART CNPJ 28.442.581/0001-30
 ELIANA SILVINA DOS SANTOS CNPJ 27.816.9991/0001-31

Categoria  (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  Apresentação musical  edital  de seleção de  grupos e
bandas  musicais  para  apresentação  nos  festejos  juninos  do  município  de  Miguel
Calmon-Ba edição 2022.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –
Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



NÃO SELECIONADOS POR NÃO ATENDER OS CRITÉRIOS DO EDITAL: 

 ÂNGELA DE JESUS CPF 862.398.035-29
 CARLOS ALFREDO DIAS ROCHA JUNIOR CPF 281.553.005-87
 RAUDINEY PEREIRA DOS SANTOS CNPJ 39.344.847/0001-29
 LEONARDO SOUZA SANTOS CNPJ 46.588.675/0001-02
 FLAVIO PABLO SANTOS MONTENEGRO CPF 079.974.315-19

Miguel Calmon/BA, em 09 de junho de 2022.

Wecley Nascimento dos Reis
Presidente

Renato Murilo Mota da Silva
Membro

Ana Rita Barreto de Andrade
Membro

Adelvar José Rios Santos
Membro

Clécia Oliveira da Silva Gomes
Membro

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –
Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.347 | Ano 11
13 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: RSTJQ2NS-TOZW0RMJ-R9ZCHUYV-1WX1BEIL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIAS

	EDITAL
	EDITAL N° 02/2022 - RESULTADO DA SELEÇÃO DE GRUPOS E BANDAS MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA - EDIÇÃO 2022.


		2022-06-13T17:10:52-0300




